证券代码：600633                股票简称：浙数文化               编号：临2020-105

浙报数字文化集团股份有限公司

关于参与认购罗顿发展非公开发行股票事项暨关联交易

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 6 月 3 日，公司第八届董事会第四十八次会议审议通过了《关于公

司拟参与认购罗顿发展非公开发行股票的议案》，同意公司以现金出资方式参与

罗顿发展股份有限公司（以下简称“罗顿发展”）2020 年非公开发行股票项目，

公司拟认购罗顿发展非公开发行股票不超过 7,125 万股，不超过发行完成后罗顿

发展总股本的 12.48%；认购价格为 3.40 元/股，认购总金额不超过 24,225 万元。

同时公司关联方朴盈国视（上海）股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“朴盈国视”）也共同参与本次认购，公司本次投资构成关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。内容详见公司于 2020 年

6 月 4 日在《上海证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2020-044《浙数文化关于参与认购罗顿发展非公开发行股票事项暨关联交易的公

告》。

鉴于资本市场环境出现变化，同时根据相关法律法规及规范性文件的规定，

本次罗顿发展非公开发行股票认购方承诺股份锁定期拟由18个月延长至 36个月。

经罗顿发展与相关参与认购主体协商一致，原参与罗顿发展非公开发行股票项目

的认购方朴盈国视和熙金（上海）创业投资管理有限公司（以下简称“熙金资本”）

决定退出，不再参与本次非公开发行股票项目，本次发行股份总数由不超过

131,703,350 股相应减少为不超过 90,746,858 股，本次募集资金总额由不超过

44,779.14 万元相应减少为不超过 30,853.93 万元。根据上述调整事项，罗顿发展

拟与继续参与认购的各主体签订《非公开发行 A 股股份认购协议之补充协议》（以

下简称“补充协议”）。2020 年 12 月 11 日，公司第九届董事会第六次会议和第

九届监事会第五次会议审议通过了《关于参与认购罗顿发展非公开发行股票事项

签订补充协议的议案》，同意公司与罗顿发展签订《补充协议》。具体情况如下：

一、拟签订补充协议的主要内容

2020 年 12 月 11 日，公司与罗顿发展在杭州签订《补充协议》，协议主要内

容如下：

（1）修改发行股票数量

鉴于原参与认购方朴盈国视和熙金资本退出，罗顿发展向特定对象非公开发

行 A 股股票数量由不超过 131,703,350 股相应减少为不超过 90,746,858 股。

协议签订后，公司拟认购的股份数量仍为不超过 7,125 万股，持股占比由不

超过此次非公开发行完成后罗顿发展总股本的 12.48%调增为 13.45%，认购价格

仍为 3.40 元/股，认购总金额仍为不超过 24,225 万元。

（2）修改承诺股份锁定期限

认购方承诺锁定期由本次罗顿发展非公开发行 A 股结束之日起 18 个月内改

为 36 个月内。

鉴于公司控制的苏州永徽隆行股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“永

徽隆行”）持有罗顿发展 53,398,521 股股份，占罗顿发展本次非公开发行股票前

总股本的 12.16%，若本次非公开发行股票实施完成，公司将直接和间接持有罗

顿发展不超过本次非公开发行股票后总股本的 23.53%。

二、本次交易的关联关系变化说明

鉴于发行方案修订后，原共同参与认购的关联法人朴盈国视退出，公司本次

投资认定的关联关系发生变化，由公司与关联法人朴盈国视进行共同投资变更为

公司向关联法人罗顿发展进行投资。

（一）关联方关系介绍

公司控制的永徽隆行为持有罗顿发展 5%以上股份的股东，且公司董事总经

理张雪南先生担任罗顿发展董事长，公司副总经理李庆先生担任罗顿发展董事，

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司关联交易实施

指引》相关规定，罗顿发展为公司关联法人，本次公司参与认购罗顿发展 2020

年度非公开发行股票属于对外投资关联交易事项。

至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与罗顿发展发生关联交易金额不

超过人民币 24,225 万元，未达公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

（二）关联人基本情况

1.基本信息

企业名称 罗顿发展股份有限公司

统一社会信用代码 91460000708852903E

法定代表人 张雪南

企业类型 股份有限公司(上市)

注册资本 43901.1169 万元人民币

注册地址 海南省海口市人民大道 68 号

经营范围

组织文化艺术交流活动；体育竞赛组织；体育赛事策划；

广告设计、代理；会议及展览服务；网络文化经营；体育

场地设施经营（不含高危险体育活动）；文化场馆管理服

务；演出场所经营；组织体育表演活动等

成立日期 1993 年 5 月 6 日

2.最近一年及一期的财务数据

单位：万元

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

总资产 56,714.87 66,421.04

归属于上市公司股东的

净资产
49,301.36 51,481.93

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度

营业收入 2,028.82 12,667.72

归属于上市公司股东的

净利润
-1,726.01 -4,525.81

3.主营业务情况

罗顿发展主要从事酒店经营及管理业务和装饰工程业务，其中装饰工程业务

主要包括装饰工程设计、装饰工程施工和园林景观工程。这两项传统业务主要由

罗顿发展控股子公司具体负责专业经营：酒店公司的管理团队负责管理公司下属

的海口金海岸罗顿大酒店的日常经营，海南工程公司和上海工程公司在装饰工程

业务方面主要负责对外承接工程订单，业务领域主要集中在高端酒店的装饰装修

方面，客户主要为项目建设总承包商或工程项目的业主，海南工程公司和上海工

程公司提供从项目接单、工程咨询、方案设计、安装施工、后期维护、技术研发

等全流程的工程系统服务。目前罗顿发展积极谋求战略转型，拟通过非公开发行

股票引入战略投资者，转型数字体育新业态。

 （三）关联交易的审批情况

公司严格按照有关法律法规、《公司章程》、《关联交易决策管理办法》等规

定，履行相关审议程序。2020 年 12 月 11 日，本次关联交易事项已经公司董事

会审计委员会及第九届董事会第六次会议审议通过，关联董事张雪南先生在董事

会审议时回避表决，独立董事进行事前认可并发表了同意的独立意见。本次关联

交易不需要经过公司股东大会及有关部门批准。

罗顿发展本次非公开发行股票尚需报浙江省省委宣传部、浙江省财政厅等上

级主管部门前置审批，尚需罗顿发展股东大会审议批准及中国证券监督管理委员

会核准，本次发行的方案能否获得相关批准或核准以及获得相关批准或核准的时

间尚存在不确定性。公司将严格按照相关法律法规及上海证券交易所相关披露要

求，按分阶段披露原则及时披露相关事项的重大进展，保护投资者尤其是中小投

资者的合法权益。敬请广大投资者注意风险，理性投资。

特此公告。

浙报数字文化集团股份有限公司董事会

2020 年 12 月 12 日